
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   200    Del   15 Settembre 2016

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L’UTILIZZO  TEMPORANEO  DEL 
PALABANCODESIO  DA  PARTE  DELLA  SOCIETA’  PALLACANESTRO  CANTU’  PER  GLI  INCONTRI  DI 
CAMPIONATO DI SERIE A1 - STAGIONE SPORTIVA 2016/2017            

Il giorno 15 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BUONVICINO PAOLA Assessore N

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 ROCCO EMANUELA Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

8 GEROSA GIORGIO Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 200 del 15.09.2016

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L’UTILIZZO  TEMPORANEO  DEL 
PALABANCODESIO  DA  PARTE  DELLA  SOCIETA’  PALLACANESTRO  CANTU’  PER  GLI 
INCONTRI DI CAMPIONATO DI SERIE A1 - STAGIONE SPORTIVA 2016/2017

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- il  Comune di  Desio è proprietario dell’impianto sportivo denominato PalaBancoDesio, 
ubicato in Largo Atleti Azzurri d’Itali angolo via Agnesi;

- attualmente  e  fino  al  31  luglio  2017  l’impianto  è  affidato,  tramite  convenzione 
(rep.10088  del  17  giugno  2009),  alla  conduzione  dell’Associazione  Sportiva 
Dilettantistica Ginnastica San Giorgio 79;

- la Società Pallacanestro Cantù ha manifestato il proprio interesse a disputare gli incontri 
del  campionato  di  serie  A1  per  la  stagione  2016/2017  nonché  gare  nazionali  ed 
internazionali, incluso l’allenamento pre-partita, nel periodo compreso tra ottobre 2016 
e  aprile  2017,  con  possibilità  di  proseguire  nei  due  mesi  successivi  in  caso  di 
ammissione ai play off;

CONSIDERATO che il  ritorno in termini  di  immagine per la città di Desio è notevole stante 
l’eccezionalità dell’evento sportivo;

VISTO lo  schema di  convenzione allegato,  contenente gli  impegni  reciproci,  le  modalità  di 
svolgimento degli eventi e l’impegno economico da parte dell’utilizzatore; 

VISTA  la  deliberazione  della  GC  n.  48/2016  avente  oggetto  “Servizi  pubblici  a  domanda 
individuale. Determinazione delle tariffe anno 2016”, ai sensi della quale la Giunta può stabilire 
che per eventi non rientranti nelle tipologie di utilizzo ivi descritte l’Amministrazione Comunale 
possa  valutare  singolarmente  gli  stessi  e  determinare  di  conseguenza  il  corrispettivo  da 
applicare; 

DATO ATTO che lo svolgimento delle partite di un’intera stagione sportiva non rientra tra le 
fattispecie  indicate  nella  suddetta  deliberazione,  e  che  pertanto  è  necessario  definire  il 
corrispondente corrispettivo;

DATO ATTO inoltre che la suddetta deliberazione prevede, per lo svolgimento di una singola 
partita  e per l’utilizzo nel giorno antecedente alla  stessa, una tariffa pari  ad € 5.000 oltre 
all’IVA,  con esclusione  dei  costi  relativi  alla  messa  a  disposizione  del  personale  comunale 
durante lo svolgimento della manifestazione;

RITENUTO congruo, visto il numero di partite da effettuare presso il PalaBancoDesio, definire 
una  tariffa  forfettaria  a  partita  di  €  5.000,  oltre  all’IVA  nella  misura  dovuta  per  legge, 
comprensiva della possibilità di utilizzo dell’impianto e della messa a disposizione del personale 
comunale necessario allo svolgimento della manifestazione;

RITENUTO opportuno prevedere che il pagamento del corrispettivo sopra descritto avvenga in 
parte mediante l’effettuazione di  una serie di  lavori  e forniture ritenuti  meritevoli  di  essere 
eseguiti, che rimarranno in dotazione permanente alla struttura di cui è proprietario il Comune 
di Desio, come meglio specificato nello schema di convenzione allegato, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO l’art. 2 co.1, della L.R. n. 27/2006;



VISTO lo Statuto Comunale vigente, che all’art. 5, comma 1, lett. b), prevede la valorizzazione 
e promozione delle attività culturali e sportive come strumenti che favoriscono la crescita delle 
persone;

VISTO il Regolamento per l’affidamento della gestione e per l’utilizzo degli impianti sportivi del 
Comune di Desio, approvato con D.CC n. 38/2014; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs 
267/2000, allegati e parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI resi nelle forme di legge; 

DELIBERA

1. di approvare lo schema di convenzione che consta di  n. 10 articoli,  allegato e parte 
integrante del presente atto; 

2. di dare mandato alla dirigente dell’Area Persona e Famiglia a firmare la convenzione per 
conto dell’Amministrazione Comunale; 

3. di dare atto che il corrispettivo dovuto dalla Pallacanestro Cantù di cui all’art. 5 della 
convenzione, sarà introitato al capitolo 03010 “Rimborso da privati per utilizzo palestre e 
palazzetti” del Bilancio, secondo le modalità previste nella convenzione medesima;

4. di  comunicare  la  presente  deliberazione  agli  uffici  comunali  interessati,  per  gli  
adempimenti di competenza;   

5. di  comunicare la  presente deliberazione in elenco ai  Capi  Gruppo Consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del T.U.E.L. 267/2000;

6. di  dichiarare  la  presente deliberazione  immediatamente  eseguibile  con successiva  e 
separata votazione unanime ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 267/2000. 



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   200    Del   15 Settembre 2016
	Il giorno 15 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

